
出資法人等経営状況報告書

1 作成年月日及び担当部署

作成年月日 令和 7年 8月 20日 担 当部署 産業部 産業政策課

※以下は令和 7年 3月 31日 現在の内容です。

2 法人等の概要

3 役員数
(単位 :人 )

4 職員数
(単位 :人 )

法 人 名 公益財団法人 上越勤労者福祉サービスセンター

代 表 者

理事長 羽深 浩一

□ 常 勤   ■ 非常勤 プロパー 市兼務 ■ その他

所 在 地 新潟県上越市下門前 477番地

設立年月日 平成 12年 4月 1日

基 本 金 112,200千 円 市出捐割合 99.1%

設 立 目的

上越地域の中小企業の事業主とそこに勤務する勤労者並びにその家族及び

上越地域住民に対する総合的な福祉事業を行うことにより、中小企業勤労者

等の福社の向上並びに中小企業の振興を図るとともに、広く上越地域住民の

研修や交流の場として提供することにより、以つて地域社会の活性化に寄与

する。

主な事業

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

中小企業勤労者等の生活の安定に関する事業

中小企業勤労者等の健康の維持増進に関する事業

中小企業勤労者等の自己啓発及び余暇活動に関する事業

中小企業勤労者等の慶弔金給付に関する事業

ワークパル上越条例第 4条に規定する指定管理者としてのワークパル上
越の管理運営に関する事業

その他この法人の目的を達成するために必要な事業脩)

常勤 非常勤 計
内訳

プロパー 市兼務 その他

理事 1 8 9 1 0 8

監事 0 2 2 0 0 2

計 1 10 11 1 0 10

計
内訳

プロパー 市兼務

正社員 6 6 0

その他 4 4 0

計 10 10 0
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5 事業実績 (概要 )
【令和 6年度の経営状況】

・会員数の減少に伴 う受取会費の減に加え、ワークパル上越の外部改修工事に伴い約 2か月

間休館したことにより、施設利用料や講座受講料等が減少したことなどから、経常収益は

前年度比 1,284千円減の 113,566千円となりました。

・経常費用は、休館に伴い施設に係る維持管理費が減少したことなどから、前年度比 1,154

千円減の 113,460千 円となりました。

。この結果、当期一般正味財産増減額は 36千円となり、正味財産期末残高は 217,502千円

となりました。

【令和 6年度の主な取組】

・サービスセンター事業では、新たな事業所及び会員獲得に向け、引き続き、事業推進員に

よる事業所訪 P口弓に取り組むとともに、新聞やテレビ、デジタルサイネージを活用した会員

拡大キャンペーンを行い、加入促進に努めました。しかしながら、原材料ほか固定費の価

格高騰が続く中で、経費削減や廃業を理由とした退会の動きもあり、前年度比で 31事業

所が減少、会員数は 56人の減少となりました。

。また、会員を対象とした公益事業では、日帰り温泉利用補助や上越文化会館チケット斡旋、

カルチャースクール受講料補助などを通じて、勤労者等の健康維持
。余暇活動の充実を図

ったほか、相互扶助等事業では、会員の相互扶助として、慶弔金の支給を行いました。

。このほか、ワークパル上越施設管理運営事業では、作品展やクリスマスコンサー トなどの

イベントや、体操教室や水彩画などの講座を実施するとともに、貸館施設として利用促進

に努めました。利用者数は、2か月間の休館が影響し、前年度と比較して 11,864人減の

47,050人 となりました。

O サービスセンター事業
1 入会実績                              (単 位 :人 )

令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度 前年度比

入会者目標数 7,200 7,200 7,200

入会者実績数 6,767 6,723 6,667 △ 56人 (△ 0,8%)

事業所数 (単位 :事業所) 811 800 769 △31事業所 (△ 3.9%)

2 事業利用実績 (主なもの) (単位 :人 )

○ 相互扶助等事業 (慶弔給付に関する事業)

O ワークパル上越施設管理運営事業 (指定管理受託事業) (単位 :人 )

令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度 前年度比

健康維持増進事業 17,638 17,454 18,393 +939人 (+5,4%)

自己啓発援助事業 223 225 190 △35人 (△ 15,6%)

余暇活動支援事業 11,998 12,480 10,739 △1,741人 (△ 14.0%)

令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度 前年度比

給付件数 2,226イ牛 2,092イ牛 2,203イ牛 +lH件 (+5,3%)

給付額 18,539千円 17,317千 円 18,509千 円 +1,192千円 (+6.9%)

令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度 前年度比

利用者数 54,995 58,914 47,050 △11,864人 (△ 20,1%)
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6 財務状況 (税込)
(単位 :千円)

※ 金額については、千円未満を四捨五入して表示しており、端数処理の関係上、決算書及び計
算結果と一致しない場合があります。
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項  目
令和 4年度

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月 31日

令和 5年度
自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月 31日

令和 6年度
自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月 31日

正
味
財
産
増
減
計
算
書

一般正味財産増減の部

114,744 114,850 113,566

653 658 653

69 70 70

67,39呈 66,593 65,801

28,168 31,300 27,885

16,233 16,074 18, 809

2,224 160 348

115,524 114,614 113,460

112,605 111,681 110,725

2,920 2,932 2,735

△  780 286 106

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△  780 236 106

127 214 70

△  907 22 36

218,351 217,444 217,466

217,444 217,466 217,502

指定正味財産増減の部

0 0 0

0 0 0

0 0 0

正味財産期末残高 217,444 217,466 217,502

項  目 令和 5年 3月 31日 現在 令和 6年 3月 31日 現在 令和 7年 3月 31日 現在

貸
借
対
照
表

資 産 234,588 230,754 241,920

負 債 17,144 13,288 24,417

正味財産 217,444 217,466 217,502

0 0 0

217,444 217,466 217,502



内訳| 令和4年度|令和0年度| 令和 o年度 |

①
ワークパル上越

管理運営委託料
15,693 15,674 18,809

計 15,698 15,674 18,809

7 市からの財政支出等
(1)委託額 (税込)

121 財政援助額 (税込)

8 市以外からの補助金 B助成金等
(1)受給額 (税込 )

(単位 :千円)

(単位 :千円)

(単位 :千円)

内訳 令和 4年度
―
令和 ;年度 令不日6年度

① 補助金 (助成金)
上越市エネルギー価

格高騰支援金

800 400 0

300 400 0

② 貸付金 0 0 0

③ 損失補償 0 0 0

④ 債務保証 0 0 0

⑤ その他 (補填金)
エネルギー価格高騰

補填金

2,098 0 0

2,098 0 0

計 2,398 400 0

内訳 令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度
―

備考

① 雇用調整助成金 40 0 0

②
電気利用効率化促進

対策事業補助金
200 0 0

国の節電プログラム促

進事業への参加が認め

られた電力会社の節電

プログラムに登録 した

企業等に紺する補助金

計 240 0 0

′
く
ノ
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別紙 「令和 7年度事業計画書及び正味財産増減予算書」のとおり

○サービスセンター事業

伍)入会者目標数 7,200人、入会事業所目標数 1,000事業所

(21事業内容 (主なもの)

福利厚生事業 (健康維持増進事業、自己啓発援助事業、余暇活動支援事業)

広報等の発行 (サービスセンターニュースの発行 (年 2回、号外数回))

○ワークパル上越施設管理運営事業 (指定管理者)

不可用者目標数 172,000人 (講座受講者等 :12,000人、貸館等利用者 :60,000人 )

○相互扶助等事業 (慶弔給付に関する事業)

9 今後の経営計画等
伍)次期事業計画

12)中長期経営計画

な し
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10 令和 7年度 経営状況の分析・評価
(1)第ニセクターの経営状況の分析 H評価のフローチヤー ト

※「第ニセクターに対する関与方針」から抜粋

債務超過に陥つている、又は、資本金の 50%を超
える累積欠損金がある、若しくはそのおそれがあ

るか

↓いいえ

3期連続の赤字であるか

↓いいえ

B
法人の経営の持続可能性に懸念のある事項はある

ア9ヽ

イまい

外部専門家に見解を

求める

→

イまい
→

イまい

↓いいえ

A
現状では、当該法人の経営状況に問題 (課題)な
し

フコーチャー トによる評価 A

【特記事項】

特になし

BからD評価の法人は121ヘ

非営利法人においては、累積欠損金という概念がないため、初期の正味財産に対する減

少分を累積欠損金と読み替える。
「8期連続の赤字」の判断においては、「当期一般正味財産増減高」と「当期指定正味

財産増減高」の合計がマイナスとなる場合は、赤宇と読み替える。
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フローチャー トによる評価基準 備考

A 経営状況に問題 (課題)な し 引き続き経営努力を行 う

B 法人の経営の持続可能性に懸念がある

経営健全化の可能性について、外部専門
家に見解を求める

C 当期純利益
が 3期連続の単年度赤字であ

る

D 債務超過
に陥つている、又は、

資本金の 50%を超える累積欠損金がある



令和 6年度

事 業 報

公益財団法人上越勤労者福祉サービスセンター

止
口

(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 )
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令和 6年度事業報告

1.事業 目白勺

大企業と中小企業の間にある福利厚生面での格差を解消するため、上越市、妙高市、糸魚川市の

事業主及びそこに勤務する勤労者 (以下 「中小企業勤労者」という。)に対 して、事業所単独では
実施が困難な総合的な勤労福祉事業を行うことにより、中小企業勤労者の福祉の向上及び中小企業

の振興を図ると共に、地域社会の活性化に寄与することを目的として、中小企業勤労者の健康でゆ

とりのある生活の実現に向け、事業計画に基づき会員拡大と事業の充実に努めてまいりました。

2`会員拡大と広域化の推進

事業所への個別訪問や、定期的に会員拡大キャンペーンを行い加入促進に努めまとノたが、現在

の経済状況による、原材料ほか固定費等の値上がりにより新規獲得には厳 とノい結果となりました。

(1)入退会状況

会 員 数 合 計

会 員 数

6,723)＼

6,845人

｀`
i、 区分

月月可 ｀、、

前年度末

4月

事 業 所 数

入 会 退 会

1社 0社

入 会 退 会 事業所数

800社

153人 31人 801社

5月 0社 0社

8社

45人

30人

30人 801社

794社

6,860人

6月 」社 68人 6,822ノ(

7月 0社 0社 38人 33人

35ノ、

794社 6,827ノ(

8月 1社

0社

0社

7社

0社

34人 795社 6,826)＼ (

6,796人9月 20人 50人 788社

788社 :10月 0社 44ノ( 21人

20ノ(

6,819ブ、

11月 0社 0社 26人

59ノ(

788社 6,825ノ (`

6,814人12月 1イ土 9社 70人 7801上

1月 1社 1社 12人 37人 780社 6,789人

2月 0社

0社

0社

H社

23人

40人

41人 780社 6,771人

3月

合  計

144人

580ノ 、ゝ

769社 6J667ノ特

6, 667 人5イ上 36准上 524人 769ネ土

(2)前年度比較

会 員 数区分

年別

事 業 所 数 合 計

事業所数 会 員 数入
△

退 会 入 会 退 会

令和 5年度 23准上 34准上 572ノ <` 616人 800社 6,723ノ(

6,667人令和 6年度 5社 36′ F土 524人 580人 769社

△18社 2社 △48人 △36人 △31社 △ 56人増   減
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合併、その他利用 しない死 亡経費削減

35社1イ生 11社8社

1社

15社

1社

5人未満

15人未満

36キ士.11社8社合   計

(3)事業所退会事由

区分
退会事由

合  計
人 廃業

16社 1社

(4)構成市別会員数 (令和 2年 6月 1訂 日より広域化)

令和 5年度

会員数

合  計 7691上 6,667人

3.事業

1公益目的事業

(1)中 小企業勤労者の福利厚生に関する事業

生涯設計・健康維持増進・自己啓発に関する補助や、余暇活動充実のため、各種利用券
の発行、

各種金券等の斡旋を行いました。また、パソコン
・スマー トフオンからの申込受付や PayPay

支払いを可能とし、サービスの向上に努めました。

① 生活の安定及び財産形成に関する事業

在会記念品は令和 3年度にセンター25周年を記念 tノ、令和 4年度より対象の会員全員に配付

しています。結婚、出生、古希、喜寿記念品は祝金発生時に併せて配付しま t/た。

また、新潟県労働金庫高田支店に依頼 し、ファイナンシャルプランナーによる資産形成
セミナ

ー「ライフプランとお金のセミナーJを開催 し12人 の参加がありましンた0

記念品種類

令和 5年度 令和 6年度

件数 (件 ) 金額 (円 ) 件数 (件 ) 金額 (円 )

在会 25年記念品 588 278,124 412 194,876

結婚記念品 69

97

188,000 69 138,000

出生記念品 194,000 104 208,000

古希記念品 65 34,450 57 28,500

20,000
喜寿記念品 22

841

11,660 40

682合    計 656,234 589,376

令和 6年度

区 分

上 市歳 市

事業所数 区 分 事業所数 会員数

7534上 6,149人 上越市 724ネ土 6,113人

妙 高 市 25社

22社

418ノ( 妙高市

糸魚川市

23社 402人

糸魚川市 156人

6,723人

22准上 152人

合  計 800ネ土
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② 健康の維持増進に関する事業

定期健康診断、人間 ドック、インフルエンザ予防接種等の受診料補助は、支払助成金費用の

半数以上を占める大きな事業となっております。

事  業  名 令和 5年度 令和 6年度

3,542ノ( 3,701人

8人

6,927フく、

③ 自己啓発及び余暇活動に関する事業

会員の行動範囲も広がり、 日帰り温泉、宿泊施設・旅行代理店等の利用補助券や上越文化会館
及び他のチケット斡旋も好評でした。イベント事業については、ワンコインランチ企画、大志年

会企 Lttlが 人気でと/た。

事  業  第 令和 6年度

ワン、コインランチ

うみがたリバックヤードツアー

うみがたり海の危険な生き物レクチャー

スポーツクラブ受諦料補助

定期健康診断受診料補助

人間 ドック受診料補助 964ノ 、`

444ノ藍

999ノ＼<

500ノ代ヽ

家庭常備薬斡旋補助

計
△
口

健康講座 (県保健所・市健康づくり課と共催 )

405 ノ(

6,746人

1,240ノ((

12人

117人

22ノ(

353フ＼(

18人

1,274人

74ノく

インフルエンザ予防接種補助

入院あたノtィん保険

マスク・アルコール消毒 。入浴剤等斡旋補助

255ノ(

14人

H人

はじめての米粉パン作り講座 3人

おもてなし料理́ 2人

7人

親子チタン発色教室

魚のさばき方

37ノ代ヽ

16人はじめての茶道教室

3人お正月生け花教室

21人夏のビアホール

大志年会 269ノÅ(

大福引会 300人

カルチャースクール受識料補助 94メ、

9人マイチヤレンジ講座受講料補助

国家資格取得補助 87ノ(

日帰り温泉利用補助 11,466ノ、

10



632ノ埓

ゴルフ場利用補助

東京ディズニージゾー ト利用補助

特別映画鯖賞利用補助

1,395人

899ノ(

3,173ノ (、

うみがたり利用補助

こども商品券斡旋補助

図書カー ド斡旋補助

上越美味探検 。さくちやんクーポン券

CGCグループ共通商品券斡旋補助

クオカー ド・クオペイ斡旋補助

936り 、`

207人

534人

46ノ(

300ノく

250ノ、

14人山古志闘牛入場料前売斡旋補助

北陸応援キヤンペーン 68人

368人

28 人

上越文化会館チケット斡旋

糸魚川市民会館チケット斡旋

Tellyテ レビ新潟チケット斡旋

キヨー ドー北陸チケット斡旋

46ノ(

75人

180人三フ 。ォー・ビー企画チケット斡旋

ケー・オー 'ケーケーチケット斡旋

ポップサーカス富山公演 2024

27人

17人

88ノ六、スキーー・ゴンドラ早害1券斡旋

全福市場お取り寄せ企画 49人

ユニオンサービス商品斡旋 435人

新春お年玉プレゼント企画

△ 計

34ノ(

22,395ノ(

宿泊施設・旅行代理店利用補助

④ 上記事業を周知するための事業

当法人の周知及び会員の増加を図るため、実施事業等の情報提供として、会報誌を年間
3回発

行しました。さらにホームページでは新着情報をリアルタイムに掲載し、情報提供しま
した。

1_会報誌の発行

・令和 6年  6月 4口  さくちやんニュース 151号 7,500部
。令和 6年 10月 7日  さくちやんニュース 152号  7,500部
・令和 7年 3月 7日  さくちやんニュース 号 外 7,500部
※年間を通してタイムリーなイベント情報を、随時ホーム

ページで周知募集しています。

2.会員拡大キャンパーン等知妬度拡大活動

・上越地域広域化によるエリア拡大宣伝パンフレットを上越市
。妙高市・糸魚川市の商工

会議所及び商工会に配布依頼
・上越タイムスヘ依頼し、紙面広告及び元旦年始広告 (令和 7年元旦)

11



・上越ケーブルビジョンか、依頼し、コミュニティチャンネル・エフエムラジオにより上越

市、妙高市、糸魚川市で放送
・長田広告へ依頼 し、上越市 8号線三ツ屋交差点電子広告及び上越市役所内モニター広告

⑤ 会議等の報告
1理事会

① 令和 7年 3月 6日

2,評議員会

開催年月日

会 議 内 容

・令和 5年度事業報告及び収支決算の承認について
・令和 6年度定時評議員の招集について

代表理事及び業務勃1行理事の選定について

・令和 6年度 事業及び収支中間報告について (報告 )

・令和 6年度決算見込みについて (報告)
・令和 7年度事業計画及び収支予算の承認について
,令和 6年度臨時評議員会の招集について

会 議 内 容

① 令和 6年 6月 6日
・令和 5年度事業報告及び収支決算の承認について
'任期満了に伴う理事及び監事、評議員の選任について

(3)ワークパル上越管理運営事業

施設の設置目的や公共性を理解、尊重し、サービスの向上と施設の適切な管理連営のため経費

の削減、安全性の確保に努めましノた。

広報上越や地域新聞、ケーブルビジョン等の地元報道機関を活用し施設の PRを行いました。
中小企業勤労者及び上越地域住民の健康づくりや豊かな人間形成に寄与することを目的ととノ

て、主催するマイチャレンジ講座の継続やクリスマスコンサー ト、受講生作品展等の事業を実施

しました。また、講座終了後の受講生主体のサークル活動を可能な限り協力し支援 しま tノたO

① イベン ト事業

開催期間

7月 21日

参加者

はじめての茶道教室 15人

545人

108人

水彩画受話生作品展

クリスマスコンサー ト

11月 16日 ～12月 4日

12月 14日

△
予「 668ノ(

イベン ト名

開催年月 日

① 令和 6年 5月 16日

② 令和 6年 6月 6日

③ 令和 6年 10月 31日

② 令和 7年 3月 24口

,令和 6年度決算見込みについて (報告)
・令和 7年度事業計画及び収支予算の承認について
。監事の選任について
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②マイチヤレンジ講座

講 座 名 Fテ千月催期間

シエアヨガス トレッチ

若みせ筋 トレ

機能アップ筋 トレ

回  数 延べ参加者数

4月 ～ 12月 20回 366ク(

222ノ(4月 ～12月 23回

22回4月 ～ 12月

4月 ～12月

356ノく

美姿勢エアロ (2謝座 )

ボクワパンチ

太極拳

ジズプゝ筋 トレス トレッチ (2講座 )

バ レトン

ソフ トヨガ

フフダンス

健康美体操 (3言キ座 )

47回

23回

24回

770人

4月 ～ 12月

4月 ～12月

246人

500 ノ、

4月 ～12月 48回

23回

751ノ(

4月 ～ 12月

4月 ～12月

224人

221ヨ 292ノ＼、

4月 ′‐′12月 22口 386ノく

4月 ～ 12月 68回 1,399人

リラクゼーション 。ス トレッチ

シニアリズム体操 (2講座 )

4月 ～ 12月

4月 ～ 12月

24回

35回

429)く、

245ノ＼(

コンディショニングピラティス 4月 ～12月 22回 393人

84人
着付け 4月 ～ 7月 12回

13回茶道裏千家 4月 ～ 12月

4月 ～ 7月

104人

編み物 8回 48人

ペン字 (2講座 )

はじめての水怪画

生け花 (古流 )

水彩画

4月 ～ 7月 16回 152人

4月 ～12月 12回 120人

4月 ～ 12月

4月 ～12月

回 98ノ＼、

14回 264フ＼、

日常英会話 (2講座 ) 4月 ～ 7月 浮8回 294人

パン作り (2講座 )

基本料理

4月 ～12月 20回 216人

4月 ～ 7月 4回 72ノ＼

コーラス 4月 ～12月

10月 ～ H月

14回

6回

318人

54ノく、はじめての米粉パン (2講座 )

魚のさばき方 H月 1回 19 ノ′特

クジスマスパン作 り 12月 1回 6人

おもてなし料理 12月 1回 20ノ(

お正月生け花 12月 1回 6人

は じめての己書 3月 ト 1回 11ノ 、ヽ

訂
´△ 586回 8,465人
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2.収益事業

(1)収益事業

① ワークパル上越施設貸与事業

指定管理者と tノて長年培つてきた経験と実績、また施設利用者との信頼関係を活かし道切か

つ効率的な運営に努め、中小企業勤労者及び上越地域住民や、市内外の団体及び民間企業等に

施設を貸与しました。

令和 6年度は外装工事のため 2か月間休館モノましたので、年間利用者は謝座受講生を含めて

昨年度より 11,864人減少し、47,050人 となりました。また、利用者の減少から施設利用料も

昨年度より2,26S,050円の減収で、6,100,510円 となりました。

上越市公共予約システムを活用し、利用者の利便性を図り利用率の向上に努めました。利用

料の支払いについては、窓国での PayPay支払いや、予約システムからコンビニ払い、日座振

込など選択できるようになり、サービスの向上に努めました。

新年度からは更なる利便性を図るため、施設の予約開始日を利用の 2か月前からを 6か月前

と延長し、施設利用者の利用促進に努めていきます。

令和 6年度
施 設 名

利用料 利用人数

(2)その他の事業 (相互扶助等事業)

① 慶弔給付に関する事業                       '

中小企業で働 く勤労者が不慮の事故又は人生の節目に際し、中小企業勤労者の相互扶助の

精神に基づき、死亡弔慰金、結婚祝金及び勤続祝金等の慶弔金を事業所指定口座に支給を行

いました。

勤続 ,還暦・銀婚・就学祝金、住宅災害保険金については、「全福ネット慶弔共済保険Jに
加入し会員 1人月額 135円 を月掛けしていますので共済給付金収入より自動給付しています。

令和 5年度

利用人数

多目的ホール

利用料

2,420,870円 1,659,680円 16,613人

980ノ、調理実習室 103,380円

20,295ノ(

1,040人 99,000円

481,HO円 2,523ノ lヽコミユニケ~シ ョンルーム 655,390円 3,552ノ＼(

1,496,210円 9,419人 6,851人

831人485,750円 1,0〒 0ノ(

1,067,490円

407,790円

713,840円 5,772ノ(第 1サークルル‐ム

視聴覚室

教養文化室

1,046,040円 7,863ノ(

2,549人第 2・ 3サ ークルルーム

第一会議室

573,560円

507,730円

3,225ノ 、`

2,844メ、

498,000円

336,480円 2,282ノく

6,261人第二会議室 1,079,630円 7,610人 837,120円

1,996人情報コーナー等

ツヘ
言十 8,368,560円 58,914メ ( 6,100,510円

2,388ノ(

47,050人
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令和 6年度
給付種類

令和 5年度

件 数 給付額 件  数 給付額

結婚祝金 69イ牛 690,000円 69イ牛 690,000円

1,040,000円

1,148,000円

出生祝金 97イ牛 970,000円 104件

還暦祝金

満 10年

満 15年

満 20年

勤続祝金 満 25年

満 30年

満 35年

満 40年

139件 973,000円 164件

204イ牛

176件

148件

138イ牛

1,020,000円 205イ牛 1,025,000円

1,600,000円

1,540,000円

1,760,000円 160件

1,480,000円 154件

1,380,000円

830,000円

690,000円

158件 1,580,000円

83イ牛 138件

66イ牛

1,380,000円

69イ牛

33イ牛

660,000円

380,000円 54イ牛

123件

416件

540,000円

銀婿祝金

就学祝金

傷病体業見舞金

119件 1,190,000円 1,230,000円

464イ牛 2,320,000円 2,080,000円

78イ牛 610,000円 94イ牛 810,000円

住宅災害保険金

会員

死亡弔忠金 酉己偶者

一親等家族

4件 24,000円 9件 56,000円

14件 420,000円 10件 300,000円

12件 180,000円 8件 120,000円

245イ牛

2,092イ牛

2,450,000円 271件 2,710,000円

ハ 、

日 計 17,317,000円 2,203イ牛 18,509,000円
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令和 6年度

財 務 諸 表

(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 )

公益財団法人上越勤労者福祉サービスセンター
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貸 借 対 照 表

令和 7年 3月 31日 現在

(公財)上越勤労者福祉サービスセンター

(単位 :円 )

科   目 当年度 前年度 増 減

I~資産の部
1流動資産
現金預金
現金
普通預金 第四北越銀行

普通預金 上越信用金庫

普通預金 第四北越銀行

普通預金 新潟県労働金庫

未収会費
未収金

前払金

流動資産合計
2固 定資産
(1)基本財産
基本財産積立預金

基本財産合計
(2)特定資産
運営安定積立資産

特定資産合計
(3)その他固定資産
リース資産
リース資産減価償却累計額
ソフトウエア
ソフトウエア減価償却累計額

出資金
電話加入権
その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部
1流動負債
未払金
未払費用
会費還付
未払消費税等
未払法人税等

前受金
預り金

社会保険料預り金

その他預り金

リース債務
流動負債合計
2.固定負債
リース債務
固定負債合計
負債合計

Ⅲ 正味財産の部
司.指定正味財産
指定正味財産合計
2,一般正味財産
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )
正味財産合計
負債及び正味財産合計

15,421,460
108.846

8,585,324
61501f890

0

225,400
88,000

5,803,804

490,200
211803,464

16,445j701

100,600

8,934,211

6,903,241

507,649
0

1101400

4,978,758

832,380

22,3671239

▲ 1,024,241

8,246

▲ 348,887
▲ 401,351

▲ 507,649

225,400
▲ 221400

825,046
▲ 342 180
563,775

112,200,000 112.200f000 0

112,200,000 112.2001000 0

91,0001000 91,000,000 0

91,000,000 91,000,000 0

13,860,000

基 231,000
702,900
▲ 140,580
2.575,000

149,968

10,612,800

▲ 8,8441000

702,900
0

21565,000

149,968

3,247,200

8,613,000
0

▲ 140.580
10,000

0

16,916.288 5,186,668 111729,620

220,116,288 208,386,668 11,729,620

2411919,752 230,753,907 11,165,845

1,565,250

2,862,100

90,400
759,100

70′000
6,5481060

1,6321232

336,982

1,295,250

2,214,960

1,4731998

3,066,105

90,400

775,500
213,800

4,852,110

1,046.849

507.649

539,200

lf768,800

911252
▲ 204,005

0

▲ 16,400

嵐 143,800

1,6951950

585,383

送 170,667

756,050

446,160

15,742,102 131237j562 21454,540

8,675f260 0 81675,260

81675,260 0 8,675,260

24,417,362 13,287,562 1lf129,800

0 0 0

(

(

217.502,390

112,200,000)
91,000,000)

217,466,345

112,200,000)
91,0001000)

36,045
0)
0)

217,502,390 217.4661345 36,045

2411919,752 230,753,907 11,165,345
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正味財産増減計算書

(公財)上越勤労者福祉サービスセンター

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで           (単 位 :円 )

科   目 当年度 前年度 増 減

I 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息
特定資産運用益
特定資産受取利息
受取会費
事業掛金負担者掛金
事業収益
慶弔給付事業収益
共済給付金収益
サービスセンター事業収益
事業参加者負担金収益

斡旋事業事務手数料収益
広告料収益
ワークパル上越事業収益
施設利用料収益
ワークパル事業参加者負担金収益

講座受講料収益
受取補助金等
受取上越市補助全
上越市指定管理委託料
諸収益
諸収益
雑収益
経常収益計

(2)経常費用
事業費
役員辛R酬
給料手当
福利厚生費
臨時雇賃金
主催事業費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
減価償去口費
消耗什器備品費
消耗品費
修繕費
印刷製本費
燃料費
光熱水費
使用料及び賃借料
保険料
委託費
租税公課
支払負担金
支払手数料
広告宣伝費
支払寄付金
支払助成金
慶弔給付金
慶弔給付掛金
雑費

653「 244
6531244

691684

69,684

65,800,300

651800,800

27,8851460

12,839,000

12,839,000

213271600

1,125,250

323,2151

879,135+

′12,7181860

61100,510

0

6,618,350

181809,000

0

18,8091000

347,696
347,696

347.696

6531244

653,244

69,680

691680

661592,800

661592,800

31,300,270

1210221000

12,022,000

2.522,210

11043ィ 420

408,770

110701020

16,7561060

81368,560

2051100

8,182,400

16,074,000

4001000

15,674,000

159,926

1591926

1591926

0

0

4

4

▲ 7921000

A 7921000
基 3,4141810

817,000

8可 7,000

▲ 194,610

81,830

▲ 85,555

▲ 190,885

▲ 4,037,200

▲ 212681050

▲ 205f100
▲ 1,564,050

2∫ 7351000

▲ 400,000

31135,000

187,770

187,770

187,770

113.565,884 114,349,920 ▲ 1.2841036

110,724,556

3′681,600

16,779,035

4.9531526

3,059,578

71707

50.2

113,106

1,104,7

2,054,766

0

8601346

1871862

lf099,718

90,656

61733,726

2J880,832

1791990

3,953,918

1.556,820

164.654

1,162.192

1,188,008

0

21,620,980

18,5091000

11,031∫ 795
0

11116811467

3,694,080

14,1301639

4,656,970

5,490,664

7,3221961

72,275

121,786

11912,588

21037,658

391,479

4991582

3281416

11872,593

2461521

61951,494

31252,102

1371789

4,632,576

1,598】 150

122.496

1,187[487

762,551

151860

22,347,540

17,317.000

1刊 ,173,410

4,300

ぶ 956r911

▲ 12,480

21648,396

296,556

▲ 2,431,086

384.529

▲ 221021

▲ 8,680

▲ 207,884

17,108

邊Ц 391i479

3601764

▲ 1401554

▲ 7721875

▲  1551865

▲ 2171768

丞 371∫ 270

421201

▲ 6781658

▲ 41,330

421158

▲ 251295

425,457

嵐 151860

▲ 726「 560

1,192「 000

盗 141,615

基 4,800
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正味財産増減計算書

(公財)上越勤労者福祉サービスセンター

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日まで         (単 位 :円 )

科   目___ 当年度 前年度 増 減~管
理費
役員報酬
給料手当

福利厚生費
臨時雇賃金
会議費
旅費交通費

″通信運納又
L費

減価償却費
什器備品費
消耗品費
修繕費
印刷製本費
燃料費
光熱水費
使用料及び賃借料

保険料
委託費
支払負担金
支払手数料
広告宣伝費

雑費
経常費用計
当期経常増減額

2経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

固定資産廃棄損
経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

IIl正 味財産期末残高

2,735,283

920,400

6991126

206,396
0

2.093

4,714

46,028

85,614

0

35,848

7,828

45,822

3,776

280,572
120,034

7ィ 500

164,745

61861

48,425

49,501

0

21932,372

923.520

588「 777

1941040

228,778
31012

5,074

54,691

84.902
16】 311

20,815

13,684

78,025

10,272

289,646

135,504
5,741

193,025

5,104

49,478

311773

200

▲ 1971089

▲ 3,120

1101349

12,356

▲ 2281778

▲ 919
▲ 360

▲ 8,663

712

菰 16,311

15,033

A51856
遮 32,203

▲ 61496

▲ 9,074

▲ 15,470

1,759

▲ 281280

1,757

▲ 11053

17,728

▲ 200

113,459J839 114,613,839 ▲ 1,1541000

106,045 236,081 ▲ 1301036

0 0 0

0 1 ▲ 1

0 1 ▲ 1

0 ▲ 1 1

106,045 236,080 ▲ 130,035

701000 2131800 迭 143,300

36,045 22,280 13,765

2171466.345 217,4441065 22,280

217,502,390 21714661345 361045

0 0 0

0 0 0

0 0 0

217,502,390 217,466,345 361045
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正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで

公益日的事淮会計

(公財)上赳勤労者福祉サービスセンター

科  目
I便益警I業子会計

法人会計 合計

ととヽI 公 2 共 通 小計 収 1 他 1 小計

I 一般正味財産〕曽減の郡

1経常I曽減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 653,244 0 653,214653,244 0 0 0 0

轟木財廷受 |ユ利尼 653,244 0 0 653244 0 0 0 0 653,244

69,684特定資産運用益 69,684 0

0

0

0

69,684 0 0 0 0

特定資産受取利息

受取会費

69,684 691684 0 0 0 0 69,684

36,190,440 0 0 36,190,440 0 261320,320 26,320,320 3,290,040 65,800,800

事業掛金負担者糾金

芋章・ 収 l」ヽ

36,190,440 0 0 361190,440 0 26,320,320

1区 ,839,000

26,320,320 3,29o,040 65,800,800

2,327,600 6,618,350

0

0 8,945,950 6,100,510 181939,510 0 27,885,460

慶弔綸付事業収益

共済給付金収入

0 0 0 0 12,839,000 17,839,000 0

0

12,839,000

12,839,0000 0 0 0 0 12,839,000 12,839,000

サービスセンター IIt業 収益 2,327,600 0 0 2,327.600 0 0 0 0 2,3271600

1,125,250ヨ■業参加者負担金1悦益 1,125,250 0 0 1,125,250

323,215

0 0 0

iヰ旋事業事務手数料収益 323,215 0

0

0 0 0 0 0 328′ 215

広告料収益 879,135 0 879,135 0 0 0 0 879,135

ワークパル上趣事業収益

施設利用料収益

0

0

0

6,618,350 0

0

6,618,350 G,100,510

6,100,510

0 6,100,510 0 12,718,860

6,100,5100 0 0 6,100,510

0

0

事業参加者す¬担金収益

:牌座受 l沖料 ll文益

0 0 0 0 0 0

0

0

0 6,618,350 6,618,350 0 0 0 6,618,350

受買文柿助金零 0 18,809,000 18,809,000 0 0

0

0 0 18,809,000

上越市指定管理委託金

雑 収益

雑収益

0 18,809,000 0 18,809,000 0 0 0

0

18,809,000

147,017

147,017

200,679 0 347,696

347,696

0 0 0 347,696

200,679 0 0 0 0 0 347)696

経常収益計 39,387,985 25,628,029 0 65,016,014 6,100,510 39,159′ 320 45,259,830 3,290,040 113,565,884

(2)経 常費用

ョj業費 44,965,657 24,419,984 0 69,385,641 6,178,675 35,160,240 41,338,915 110,724.556

役員報馴 1,840,800 1,840,800 0 3,681,600 0 0 0 3,681,600

給料手当 6,292,138 6,292,138 0 12,584,276 1,9221598 2,272,161 4,194,759 16,779,035

臨時雇賃金 1,254,427 1,254,427 0 2,508,854 550,724 0 550,724 3,059,578

福利厚生ュぐ 1,857,672 1,3571572 0 3,7151144 619,191 6191191 1,238,382 4,953,526

主催事業費 3,806′ 490 3,901,000 0 7,707,490 0 0 0 7,7071490

会離費 18`845 18,845

42,415

0 37】 690 6,282 6.282 12,564 50,254

旅費交 wれ費 42,415 0 84,830 14,138 14,138 28,276 113ュ 06

通信運搬費

滅価償却費

414,264 414,264 0 828,523 138,088

2561846

138,088 2761176 1,104,704

770,537 770,537 0 1,541,074 256,846 513′ 692 2,054,766

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

消揺品費 322,630 322)630 0 645,260 107.543 107,543 215,086 860,346

修繕☆ 70,448 70448 0 140,896 23,483 23,483 46,966 187,862

舟】刷製本費 412.394 4121394 0 824,788 137,465 137,465 274,930 1,099,718

毎A料費 33,996 33,996 0 67,992 ll,332 11,332 221664 90,656

光黙水ユI 2,525,147 2,525,147 0 51050,294 841,716 841,716 1,683,482 6,733,726

使用料及び賛借料 1,080,312 1,080,312 0 2,160,624 360,104 3601104 720,208 2,880,832

保険料 67,496 67,496 0 134,992 22,499

494,240

22,499 44,998 179,990

委託費 1,482,719 1,482,719 0 21965,438 4941240 988,480 3,953,918

租税公諜 108,977 1,089,774 0 1,198,751 358,069 0 358,069 1,556,820

支キム負担金 61,745 61,745 0 123,490 20,532 201582 41,164 164,654

支払手数料 435,822 435,822 0 871,644 145274 1451274 2901548 1,162,192

広 告宣伝費 445,503 445,503 0 891,006 148 501 148,501 297,002 1,188,008

支払助成金 21,620,980 0 0 21,620,980 0 0 0 21,620,980

雇 弔給付金 0 0 0 0 0 18,509,000 18,5091000 13,509,000

瑳弔給付料金 9 0 0 0 0 11,031,795 ll,031,795 11,031,795

雑 費 0 0 0 0 0 0 0 0
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正味財産l曽減計算書内訳表

令和6年 4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで

公益 目的事業会計

(ノム(財 )_L越効労者福祉サービスセンター

刊   目
収益事業学会計

渋大会計 合計

2,7351283

公 2 共 通 小計 収 1 他 1 小 計ノ
ム
｀1

2,735,283
管理費

920,400 920,400
役員報訓

699,126 699,126
給料手 当

0 0
臨時雁費全

206,396

2,098

206,396
福利厚生費

2,093
会議費

4,714

46,028

4,714
旅 3そ交通費

46】 028
通信運搬費

85,614 85,614
減価値却費

消耗什器備品費

l白耗品費

0 0

35,848 35,348

71828 7,828
笹終費

45,822 45,822
印刷製本費

燃料費
8,776 8,776

280,5722801572
光熟水費

使用料及 び賃借

`#

120,034 120,034

71500 7,500
保険料

姿託☆

支払負担金

164,745

6.861

48,425

164,745

6,861

48,425
支払手数料

49.501 49,501
広告宣伝☆

0 0
雄費

経常費用計 44,965,657 24,419,984 0 69,385,641 6,178,675 85,160,240 41,338,915 2,735,238 113,4591839

当期経常増減額

2経 常外増デ共の部

△ 5,577,672 1,208,045 0 △ 4,369,627 △ 78,165 3,999,080 31920,915 554,757 106,045

0 0 0 0

0

0 0 0

0

0

(1)経 常外収益 0 0 0 0 9 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0 8 0

0

0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

0

0 0 0

当却経常外 l営減額 0 0 0 0 0 0 0

税引前当鋼一般正庁未財産増滅輌 △ 5,577,672 1,208,045 0 △ 4,369,627 △ 78,165 3,999,080 3,920,915 554,757 1061045

法人税、住民税及 び事 業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0 70,000

他会計振著額 0 0 1,565,250 1,565,250 0 △ 115651250 △ 1,565,250 0 0

当

'切

一般正味財産増減額 △ 5,577,672 1,208,045 1,565,250 △ 2,804,377 △ 148,165 2,433,830 2,285′ 665 554,757 86,045

一般正味財産期首残 高 △ 68,319,043 10,326,525 194,933,932 136,941,414 9,299,101 20,526,367 29,825,468 50,699,463
217,466,345

一般正咲財産打l末残 高 △ 73,896,7X5 11,534,570 196,499,182 184,137,037 9,150,986 22,960,197 32,111,133
51,254,220 217,502,390

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当,切指定正咲財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正喋財産期首残 高 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0

指定正味財産期末残 高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正μノ〔財産期末残高 △ 73,896,715 11,5841570 196,499,182 134,137.037 9,150,986 22,980,197 32,111,133 51,254,220
217,502,390
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闘

令和 7年 3月 3,日 現在

重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債権―・個別法に基づく原価法で行つている。

償却原価法については、重要性がないため適用していない。

(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法

対象となる棚卸資産がないため、評価基準及び評価方法については適用していない。

(3)固定資産の減価償却の方法

定率法で行つている。

(4)リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転ずると認められるもの以外のファィナンス・リース取引については、

会計処理によつている。但し、重要性の乏しいものについては、賃貸取引に準じている。

(5)消費税等の会計処理方法

税込み処理によつている。

2基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

円

3基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

4補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

付 属 明 細 書

付属明細書(基本財産及び特定資産の明細)は、「財務諸表に対する注記」の2基本財産及び特定資産の増減額
及びその残高に記載してあるため省略する。

当期増加額 当期減少額 当期末残高科目 前期末残高

基本財産

基本貝オ産積立預金 1121200,000 0 8 11212001000

112.2001000 0 0 1121200,000小計

91.000,000

特定資産

運営安定構立資産 91.000,000 0 0

′」ヽ言十 91,000,000 0 0 911000,000

203.200,000 0 0 2031200,000合計

当期末残高
(うち悟足正味財 歴

hヽ らの平ド当窯百】
(うち一般正味財慶
hヽ ,コ のキ当鍾】

(うち負慣に対胚丁る
摘う科 目

基本財産

基本財産積立預金 112.200000 0 112.2001000

112,200.000 0 112.2(10,000′Jヽ言十

0 91.000.000 0
特定資産
運営安定積立資産 911000,000

′Jヽ三十 91,000,00α 0 91.000.000 0

筈言十 203,200.000 0 203.200,000 0

当期末残高
賞悟対照表上の

記裁区分補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

0 -19正味財産指定管理料 上越市 1818091000 18,809,000

0 18,809.000 18,8091000 0合計
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財産目録

令和 7年 3月 31日 現在

(公財)上越勤労者福祉サービスセンター

(単イ立:円 )

質 き針照 菱科 目

(流動資産 )

現金

預金

未収会費

未収金ね

前払金

手元保管

普通預金 第四北越銀行
高田営業部 2110934

普通預金 上越信用金庫
はれまち支店 0163509

普通預金 新潟県労働金庫
高田支店 1877504
1月 から3月 末国の入会者
からの未収会費
慶弔給付金

上越市産業政策課
指定管理料適正利益金
paypay未決済等

他会計振替高

金券斡旋分

マスク斡旋分

賃貸料
l抑オーヒ
°
ックヒ
・
シ
°
ネスヨンサルタント

ワークパル上越利用料 ,講座受講料 (窓口

分)
運転資金として

運転資金として

運転資金として

事業に供する会費の未収金

慶弔給付事業に供している

公益事業に供する未収金

事業に供する未収全

収益事業等からの繰入金

令和7年度金券斡旋前払金

令和7年度マスク斡旋前払金

令和7年度給与ソ7卜保守料前払金

108,846

6.501,890

225,400

88,000

373,000

5101554

1.565,259

365,000

24,000

101,200

211803,464

固定資歴)

基本財産

特定資産

その他固定資産

定期預金

定期預金

定期預金

満期保有目的(地方債)

定期預金

定期預金

定期預金

定期預金

定期預金

定期預金

満期保有目的(地方債 )

リース資産

リース資産減価償却累計額

ソフトウエア

ソフトウエア減価償却累計

額
出資金

電話加入権

第四北越銀行高国営業部
76295
上越信用金庫はれまち支

店
上越信用金庫はれまち支

店
SMBC日 興言正券

第四北越銀行高田営業部
79295

第四北越銀行高田営業部
76295

第四北越銀行高田営業部
76295
上越信用金庫はれまち支

店
新潟県労働金庫高田支店
4049480

新潟県労標打金庫高田支店
4045838
SMBC日 興証券

NX・ TCリース&ファイナン
スl抑/1ttBSNア イネット

オリジナルWEB
CM動画制作費

新潟県労働全庫高田支店
2565口

友愛共済協同組合
5口

公益目的保有財産であり運用益を公益目

的事業及び管理業務の財源としている

同 上

同 上

同 上

公益目的保有財産であり運用益を公益目

的事業及び管理業務の財源としている

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

公益、収益、他及び管理共有の資産である

公益、他及び管理業務共有の資産である

公益、J又益、他及び管理共有の資産である

公益、収益、他及び管理共有の資産である

1.0001000

1ャ 200,000

10,000,000

1001000,000

10,000,000

31000,000

21000,000

91000,000

7.000,000

101000,000

50,0001000

131860,000

▲ 231,000

702,900

▲ 4ヽ0,580

2.565,000

10,000

149,963

固定資産合計
16

資虚合計
2411919
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財産目録

令和 7年 3月 31日 現在

(公財)上越勤労者福祉サービスセンター

(単位 :円 )

賞 封 噂 寿 科 自

(漏動負 1責 )

未払金

未払費用

会貴違付

未払消費税等

未払法人税等

前受金

預り金

リース債務

他会計l『(替高

各利用者キ甫助

職員

伊藤忠エネクスl抑東北電力

上越年金事務所

爛タカ:ヨシ

長四広告l抑

佐川急便l務寸

日本郵便帥

第四北越銀行高国営業部

新潟県シルバー人材セン

ター
ミカタ税理士法人

その他3万円未満7件

1月 から3月 末国の退会者
への会貴還付
高田税務署

上越地域振興局、上越市

利用者

和1用者

社会保険料頂り金

職員
社会保険料預り金

職員
受講者

会員

NX・ TCリース&ファイナン
スltt1/1ttSSNア イネット

公益目的事業への繰出金

公益目的事業に係る利用補助

公益、収益、他及び管理に係る臨時職員給

与等
公益、収益、他及び管理に係る電気料

公益、収益、他及び管理に係る社会保険料

公益、収益、他及び管理に係る記念品、広

告費用等
公益、収益、他及び管理に係る広告費用等

公益、収益、他及び管理に係る郵便料

公益、収益、他及び管理に係る郵便料

公益、収益、他及び管理に係る振込料

公益、収益、他及び管理に係る夜問委託

公益、収益、他及び管理に係る顧問料

公益、収益、他及び管理に係る未払金

事業に供する会費の還付金

公益目的、収益共有の消費税等

収益事業に対する法人税等

令和7年度請座受講料

4月 から5月 のワークパル上越利用料

社会保険料預り金

雇用保険料預り金

令和7年度講座教材費

チケット代

令和7年度返済分

1,565,250

11010,500

47,003

340.432

244.607

762,300

72,050

72,553

581479

68)200

87,358

381500

591618

90.400

759100

70,000

6,2511050

297.010

191,604

145,378

6451950

649,300

212141960

流動負債合計 15,742.102

(固定負債 )

リース債務 NX'TCI)― ス&ファイナシ
ス爛/1ttBSNア イネット

|

公益、収益、他及び管理共有の負債である
47ヶ月/60ヶ月分

81675、 260

固定負債合計 8,675,260

負l貰合計 24.4171362

正味財産 217,502,390
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監 査 報 告 書

公益財団法人 上越勤労者福祉サービスセンター

理事長 羽深 浩一  様

私たち監事は、令和 6年度 (令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 )の理事の職務の

執行、事業報告及び計算書類等について監査を行い、下記のとおり報告いたします。

1'監査の方法及びその内容

(1) 会計監査について、関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続きを用いて、貸借

対照表、正味財産増減計算書、貸借対照表及び正味財産増減計算書の付属明細書、財

産 目録の正確性を調査しました。

(2) 業務監査について、理事会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲

覧など必要と思われる監査手続きを用いて業務執行の妥当性を調査 しました。

2 監査意見

監査の結果、計算関係書類が当法人の財産及び損益の状況を適正に表示していること、

事業報告が法令及び定款に従い当法人の状況を正しく示していること、並びに理事の職

務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実が無かつたこ

とを認めます。

令和 7年 5月 8日

公益財団法人上越勤労者福祉サービスセンター

分
1刊メ_浮 η監 事

伝|ヨ わセイ干監 事 l⑩
i
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令和7年度

事業計画書

正味財産増減ラ算書

公益財団法人 上越勤労者福祉サービスセンター
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令和 7年度事業計画

1事業目的
大企業と中小企業の間にある福利厚生面での格差を解消するため、上越地域の中小企業の事

業主とそこに勤務する勤労者並びにその家族及び上越地域住民 (以下「中小企業勤労者」とい

う。)に対して、事業所単独では実施が困難な総合的な福祉事業を行うことにより、中小企業勤労

者の福祉の向上及び中小企業の振興を図るとともに、地域社会の活性化に寄与することを目的と

しています。

2会員拡大と広域化の推進
令和 7年度末目標数を1,000事業所、会員 7,200人とします。

上越市・妙高市・糸魚川市の広域化が実現し5年経過しましたが、更なる会員獲得のため力日入

推進キャンペーンを定期的に実施し、会員のメリットを高めるため新企画を勧案し、引き続き割引

サービス協力指定店の拡大を図ります。

在会 25月年を迎えられた事業所に記念品進呈事業を継続し、退会防止、新規入会につなが

るように努めます。

web広告を活用し、上越地域へ Youtube広告や市内電子板広告、上越市役所内 モニター

広告を配信し、センターの事業内容の周知や新規会員獲得に努めます。

3事業
1.公益目的事業

(1)中小企業勤労者の福利厚生に関する事業

① 中小企業勤労者の生活の安定及び財産形成に関する事業

上越地域の中小企業勤労者が充実した生活を送るための生涯生活設計やライフサノイク

ルに対応した貯蓄や住宅取得等の財産形成計画について、ファイナンシャルプランナー

等の協力を得て、情報提供します。

② 中小企業勤労者の健康の維持増進に関する事業

上越地域の中小企業勤労者の健康の保持を支援するため、人間ドック、生活習慣病予

防検診及び労働衛生法の定めにより事業主が行う定期健康診断やインフルエンザ予防接

種等を受診した場合の費用やスポーン施設等を利用する場合の受講料の一部助成を行

います。

③ 中小企業勤労者の自己啓発及び余日限活動に関する事業

上越地域の中小企業勤労者の文化や教養の普及・向上を支援するため、自己啓発に

関する情報を提供します。

個人旅行での提携宿泊施設、旅行会社の利用や日帰り入浴施設の利用、映画鑑賞、

ゴルフ場利用等に利用券を発行し、周知と参加を募ります。

上越地域をはじめ県内や信越北陸圏内の観劇やコンサートの情報をホームページより

配信し、参力日を募ります。また、コロナil蜀で中止していました納涼会を開催し、事業所や会

員の交流の場を提供します。大勢の会員から利用いただけるようにイベント内容等を早期

1こ告知し実施します。                       
｀
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④ 上記事業を周知するための広報事業

当法人の周知及び会員の増加を図るため、実施事業等の情報提供として、会報誌を年

間 2国会員全員に、号外として事業所に年に数回発行します。

ホームページにより不特定かつ多数の方が閲覧できるよう会報誌の新着情報をリアァレタ

イムに掲載し、情報提供します。

情報媒体に企業広告を掲載し、安定的な財源確保を目指します。

当法人の知名度向上のため、新聞広告や Web広告を活用します。

(2)ワークパル上越管理運営事業

① 施設管理事業

施設の設置目中や施設の公共性を理解、尊重し、勤労者の平等な利用、サービスの向

上と施設の道切な管理運営、経費の削減、安全性の確保、衛生面等の向上を図り利用者

が安心して快適に利用できるようとこ努めます。

また、上越広報や新聞、ケーブルテレビ、FM放送等の地元報道機関を活用し施設のP

Rに努めます。

② 自主事業

中小企業勤労者及び上越地域住民の健康づくりや豊かな人間形成に寄与することを

目的として、当法人が主催する「マイチヤレンジ講座」を実施しインターネット申込みを活用

し広く受講生を募ります。

また、講座受講生の発表の場として、受講生作品展や茶会、クリスマスコンサート等のイ

ベントや次年度に向けて「マイチヤレンジ講座」のPRのため講座体験会等を開催します。

2.収益事業等

(1)収益事業

① ワークパル上越施設貸与事業

指定管理者として長年培つてきた経験と実績、施設利用者との信頼関係を活かし適切

かつ効率的な運営や施設の環境作りに努めます。

中小企業勤労者及び上越地域住民また市内外の団体及び民間企業等に施設を貸与

し、安心して気持ちよく不可用できるように努めます。

また、上越市の新予約システムを活用し、利用者のさらなる利便性を図るとともに利用率

の向上に努めます。今年度より施設の予約開抜台日を利用の2ケ月前からを6ケ月前と延長

し施設利用者の利用促進に努めます。

(2)その他の事業け目互扶助等事業 )

① 中小企業勤労者の慶弔給付に関する事業

中小企業で働く勤労者が不慮の事故又は人生の節 目に際し、中小企業勤労者の相互

扶助の精神に基づき、死亡弔慰金、結婚祝金及び勤統祝金等の慶弔金の支給や近年、

地震や火災等の自然災害が増加しているので住宅災害保険金の支給等、相互扶助事業

の充実に努めます。就学祝金、勤続祝金、銀婚祝金、還暦祝金は自動給付を行つていま

す。結婚や出生、古希、喜寿の記念に記念品の贈呈を継続します。

28



令和7年度正味財産増減予算書
令和7年 4月 1日 から令和8年 3月 31日 まで

I 一般正 の

1.経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利′自、

特定資産運用益

特定資産受取利虐、

受取会費

事業掛金負担者掛金

事業収益

慶弔給付事業収益

共済給付金収入

サービスセンター事業収益

事業参加者負担金収益

斡旋事業事務手数料収益

広告料収益

ワークパル上越事業収益

施設利用料収益

事業参加者
´
負担金収益

講座受講料収益

受取補助金等

上越市指定管理委託金

諸収益

雑収益

自動販売機設置料等

経常収益計

(2)経常費用
事業費́

役員報酬

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

主催事業費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水費

使用料及び賃借料

保険料

委託費

租税公課

支払負担金

支払手数料

広告宣伝費

[ 111,944,

3,681,

13,945,

4,882,

4,677,

8,873,

96〕

283,

1,536,

2,661,

526,

192,

1,485,

74,

7,596,

3,264,

120,

4,316,

2,034,

144,

1,230,

1,279,

640]

600

920

000

120

000

000

200

000

120

0

080

000

120

880

480

000

960

160

000

000

720

680

110,

3,

16,

3,

4,

7,

825,

188,

1,249,

83,

7,082,

2,937,

184,

3,955,

2,127,

140,

1,039,

1,196,

261,

681,

779,

010,

745,

712,

39,

125,

228,

920,

840 ]

600

840

000

280

000

360

760

800

000

0

600

160

920

520

880

600

320

200

000

160

680

160

[

(単位 :円 )

1,682,800]

0

△ 2,833,920

1,872,000

△ 68,160

1,161,000

56,640

157,440

307,200

741,120

0

△ 299,520

3,840

235,200

△ 8,640

513,600

326,400

△ 63,360

360,960

△ 93,000

3,840

191,040

83,520

1

前年度 増   減当年度科 目

3,000]

3,000

8,000]

8,000

192,000]

192,000

2,115,000]

△ 584,000)

△  584,000

1,160,000)

1,208,000

△ 99,000

51,000

1,539,000)

1,168,000

30,000

341,000

△ 622,000]

△ 622,000

△ 25,000]

△ 35,000

10,000

[

(

[

[

[

(

(

[

[

653,000]

658,000

69,000 ]

69,000

65,740,000]

65,740,000

27,563,000 ]

12,584,000)

12,584,000

2,340,000)

1,132,000

339,000

869,000

12,639,000)

6,032,000

0

6,607,000

18,809,000]

18,809,000

320,000]

150,000

170,000

[

(

[

[

[

(

(

[

[

656,000]

656,000

77,000]

77,000

65,932,000]

65,932,000

29,678,000]

12,000,000)

12,000,000

3,500,000)

2,340,000

240,000

920,000

14,178,000)

7,200,000

30,000

6,948,000

18,187,000]

18,187,000

295,000]

115,000

180,000

[

(

[

[

[

(

(

[

[

113,154,000 1,671,000114,825,000
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科 目 当年度 前年度 増   減

支子ど、助成金

慶弔給付金

慶弔給付掛金

雑費

管理費

役員報酬

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水費

使用料及び賃借料

保険料

委託費

支払負担金

支払手数料

広告宣伝費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

2.経常外増減の部
(1)経常外収益
経常外収益計

(2)経常外費用
固定資産廃葉損

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

20,908,000

17,000,000

11,127,000

9,600

2,730,360]

920,400

581,080

0

194,880

4,000

11,800

64,000

110,880

0

21,920

8,000

61,880

3,120

316,520

136,000

5,040

179,840

6,000

51,280

53,320

400

114,675,000

[

21,049,000

17,923,000

11,037,000

0

2,742,160 ]

920,400

699,160

0

197,720

1,640

5,240

51,200

80,000

34,400

7,840

52,080

3,480

295,120

122,400

7,680

164,800

0

5,840

43,320

49,840

0

113,004,000

[

△  141,000

△  923,000

90,000

9,600

△ 11,800]

0

△  118,080

0

△  2,840

2,360

6,560

12,800

30,880

△  34,400

14,080

△  44,080

58,400

△  292,000

194,120

128,320

△  159,760

179,840

160

7,960

3,480

400

1,671,000

[

150,000 150,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

150,000 150,000 0

150,000 150,000 0

0 0 0

令和7年度正味財産増減予算書
令和7年 4月 1日 から令和8年 3月 31日 まで

令和 7年度資金調達及び設備投資の見込みについて

(1)資金調達の見込みについて
章期中における借入金の予定はありません。

(2)設備投資の見込みについて
当期中における重要な設備投資(除却又は売却を含む。)の予定はありません。

(単位 :円 )
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令和7年度正味財産増減予算書

令和7年 4月 1日力ち令和8年3月 31日まで

牟1   目
公益 目的事業会計 収益事業牛会計

法大会計 内部取引控除 合計

セヽ1 ノム(2 小計 収 1 他 1 小計

I 一般正味財産増減の部

1経常増減の都

(1)経常収益

基本財産運用益 656,000 0 656,000 0 0 0 C 656,000

基本財産受取利ヒ:、 656,000 0 656.000 0 0 0 0 656,000

特定資産,こ用益 77,000 0 77,000 0 0 0 0 77,000

特定食産曼取利色、 771000 0 77,000 0 0 0 0 77,000

受取会☆ 36,262,600 0 36,262,600 0 76,372,800 26,372,800 3,296ィ 600 65,932,000

事業掛企負担者掛金 36,262,600 0 36,262,600 0 26.3721800 26,372,800 3,296,600 65,932,000

事業収益 31500,000 6,9781000 10,478,000 7,200,000 12,000,000 19,200,000 0 29,678,000

慶弔給付車業収益 0 0 0 0 12,0001000 12,000,000 0 12,000,000

共済給付金収入 0 0 0 0 12,000,000 12,000,000 0 12,000,000

サービスセンター事業収益 3,500,000 0 8,500,000 0 0 0 0 3,500,000

事業参カロ苦負担金収益 2,340,000 0 2,340,000 0 0 0 0 2,340,000

朴旋事業事務手数料収益 240,000 0 2401000 0 0 0 0 2401000

広告料収益 920,000 0 920,000 0 0 0 0 920,000

ワークパル上越事業収益 0 6,978,000 61978,000 7,200,000 0 7,200,000 0 141178,000

施設利用料収益 0 0 0 71200,000 0 7,200,000 0 7,200,000

事業参加者負担全収益 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

講座受講料収益 0 6,948,000 6,9481000 0 0 0 0 6,948,000

受取補助企等 0 18,187,000 18,187,000 0 0 0 0 181187,000

上越市指定管理萎託金 0 18,187,000 18,187,000 0 0 0 0 18,187,000

ナ進収益 115,000 180,000 295,000 0 0 0 0 295,000

推収益 115,000 180,000 295,000 0 0 0 0 295,000

経常収益計 40,610,600 25,345,000 65,955,600 71200,000 38,372,800 45,572,800 3,296,600 1141825,000

(2)経常費用

事業費 46,122,440 25,488,860 71,611,300 6,631,190 33,702,150 40,333,340 lll,944,640

役員報酬 1,840,800 1,840,800 3,681,600 0 0 0 3,6811600

給卜珂手当 5,229,720 5,229,720 10,459,440 1,597,970 1,888,510 3,486,480 13.945,920

臨時足賃金 2,001,62C 2,001,620 4,003,240 878,760 0 878,760 4,8821000

福イl厚生費 1,758,920 1,753,920 3,507,840 584,640 584,840 1,169,280 4,677,120

主催事業費 4,940,000 3,933,000 8,873,000 0 0 0 8,873,000

会議費 86,000 36,000 72,000 12,000 12,000 24,000 96,000

旅費交通費 106,200 1061200 212,400 35,400 35,400 70,800 283,200

i巨信運搬費 576,000 576,000 1,152,000 192,000 192,000 384,000 1,536,000

渤価償却費 997,920 997,920 1,995,840 332,640 332,640 665,280 2】 661,120

消揺 l十と,11節 品費 0 0 0 0 0 0 0

消†〔品費 197,280 197,280 394,560 65,760 65,760 131,520 526.0811

修緒費 72,000 72,000 ユ44,000 24,000 24,000 43,000 192,000

印刷製本費 556,920 556,920 1,1131840 185,640 185,640 371,280 1,485,120

燃料費 28,080 23,080 56,160 9,360 9,360 18,720 74,880

光熱水費 2,848,680 2,848,680 5,697,36G 949,560 949,560 1,899,120 7,596,480

使用料及び賃借料 1,2241000 1,224,000 2,448,000 408,000 408,000 816,000 3,264,000

保険料 45,360 45,360 90,720 15,120 15,120 30,240 120,960

委託費 1,618,560 1,518,580 3,237,120 539,520 539,520 1,079,040 4,316,160

程税公課 142,380 1,423,800 1,566,180 467,320 0 467,820 2,034,000

支払負担往 54,000 54,000 108,000 18,000 18,000 36,000 144,000

支払手数料 46ユ ,520 461,520 923,040 153,840 153)840 、  307,680 1,230,720

広告宣伝費 479,880 479,880 959,760 159,960 159,960 319,920 1,279,68C

支払助成金 201908,000 0 20,908,000 0 0 0 20,908,00C

鹿弔給付金 0 0 0 0 17,000,000 17,000,000 17,000,000

慶弔給付掛金 0 0 0 0 11,127,000 11,127,000 11,127,000

か椎費 3,600 31600 7,200 1,200 1,200 2,400 9,600
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令和7年度正味財産増減予算書

令和7年 4月 1日 から令和8年3月 31日 まで

科  目
公益 目的事業会計 収益ヨ「業等会計

法人会計 内部取引控際 合計
/ム` 1 ,さ 2 小計 収ユ 他 1 小計

管理☆ 2,730,360 2,730,360

役員報酬 920,400 920,400

給料手当 581,080 58と ,080

臨時雇賃金 0 0

福利厚生費 194,880 194,880

会議費 4,000 4,000

旅費交通養 ll,800 11,800

通信運機費 64,000 64,000

減価償却費 110,380 l10,880

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 21,920 21,920

修経費 8,000 8,000

印刷製本費 61,880 61,880

燃料費 3,120 3,120

光熱水☆ 316,520 316,520

使用料及び賃借料 136,000 136,000

保険↑▼l 5,040 5,040

委託費 1791840 179,840

支払負担金 6,000 6,000

支払手数料 51,280 51,280

広告宣伝費 53,320 53,320

雑費 400 400

経常費用計 46,122,440 25,4881860 71,611,300 6,631,190 33,702,150 4013381340 2,730,360 0 114,675,000

評価損二年鮮嗣撹前当す切41廷 常}†1滅 ,Jl △ 5,511,840 △ 1431860 △ 5,655,700 568,810 4,670,650 5,239,460 566,240 0 150,000

基本財遷評価損益等 0 0 0 C 0 0 0

特定資産評lF損益等 0 0 0 C 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 C 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 C 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,511,840 △ 143,860 △ 5,655,700 568,810 4,670,650 5,239,460 566240 0 150,000

2経常外増減の部

(1)経 常外収益

中科 目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経 常外収益計 0 0 0 0 0 0 C 0 0

(2)経常外費用

中科目別記載 0 0 0 C 0 0 0 0 0

経 常外費用計 0 0 0 C 0 0 0 0 0

当)』 経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 150,00C 0 150,000 0 0 150,000

他会計振替額

当,'り i一般正味財産増減額 △ 5,511,840 △ 143,860 △ 5,655,700 418,81C 4,670,650 5,089,46C 566,240 0 0
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